

भारत सरकार

रक्षा मंत्रालय

रक्षा विभाग

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या 4344

20 दिसम्बर, 2024 को उत्तर के लिए

मंत्रालय के अंतर्गत सड़क का अधिग्रहण

4344. श्री सुखजिंदर सिंह रंधावा:

क्या रक्षा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार को पंजाब के गुरदासपुर जिले के बटाला शहर में नगरपालिका द्वारा रक्षा मंत्रालय की सड़क के अधिग्रहण का प्रस्ताव प्राप्त हुआ है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है तथा अनुमोदन हेतु प्रस्ताव की स्थिति क्या है; और
- (ग) इस प्रस्ताव को कब तक अनुमोदन प्रदान किए जाने की संभावना है?

उत्तर

रक्षा मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री संजय सेठ)

(क): सरकार को पंजाब के गुरदासपुर जिले के बटाला शहर में नगरपालिका द्वारा मंत्रालय की सड़क के अधिग्रहण का कोई प्रस्ताव प्राप्त नहीं हुआ है।

(ख) और (ग): प्रश्न नहीं उठता।

\*\*\*\*